Муниципальный совет

5                 Муниципального образования муниципальный округ

созыв                                        Невская застава

2014г.-2019г.                       (Муниципальный совет МО Невская застава)

______________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

24.01.2018г

                            N 01/01

г. Санкт-Петербург

Об утверждении  Плана мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов
Президента Российской Федерации
18 марта 2018 года
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», от 12.06.2002г №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 10.01.2003г №19-ФЗ «О выборах президента Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 08.11.2017г №1337 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации», Законами Санкт-Петербурга от 23.09.2009г №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», от 11.04.2007г  №162-29 «Об осуществлении некоторых избирательных действий при проведении выборов и референдумов в Санкт-Петербурге и внесении изменений в законодательные акты Санкт-Петербурга о выборах и референдумах», Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 12.12.2017г  №1055 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации»,  решениями Координационной группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации, в целях оказания содействия избирательным комиссиям, расположенным на территории муниципального образования, в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации, Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ  Невская застава,

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава по оказанию содействия избирательным комиссиям, расположенным на территории муниципального образования, в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном Уставом муниципального образования порядке, и вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Карпова П.К.
Глава муниципального образования:

               П.К.Карпов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Решению муниципального совета

МО Невская застава

от    24.01.2018г  N01/01

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации

18 марта 2018 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения мероприятия
	ответственный

	1.
	Участие в заседаниях, организованных администрацией Невского района, по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации
	по графику
	Глава муниципального образования, глава местной администрации

	2
	Установление взаимодействия с территориальной избирательной комиссией с целью оперативного решения вопросов, связанных с организацией подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации
	постоянно
	Глава муниципального образования, глава местной администрации

	3
	Оказание содействия муниципальным служащим, являющимися членами избирательных комиссий, в организации их работы
	постоянно
	Глава муниципального образования, глава местной администрации

	4
	Обеспечение публикации в муниципальных СМИ информации, предоставляемой избирательными комиссиями о ходе подготовки и проведении выборов Президента Российской Федерации
	в пятидневный срок
	Глава муниципального образования, глава местной администрации

	5
	  Проведение  информирования и разъяснения хода подготовки и проведения выборов, сроках и порядке совершения избирательных действий, при проведении приема жителей округа должностными лицами муниципального образования, и при проведении мероприятий для населения
	по графику
	Глава муниципального образования, глава местной администрации

	6
	Организация взаимодействия с участковыми уполномоченными  10 отдела полиции по предупреждению и  профилактике правонарушений в период избирательной кампании
	весь период
	Глава муниципального образования, глава местной администрации